Estado do Ceará

Dialogo, Compromisso e Trabalho
Câmara Municipalde Limoeiro do Norte

REQUERIMENTO N." N ILL2O23.VEREADOR JOSE TORRES DE MOI.]RE NETO

Limoeiro do Norte, 25 de janeiro de 2023

Atenciosamente,

José Torres de Moura Neto

É F O
Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara liunicipa
Limoeiro do Nortê - CE

IA

.i0r1-1,i; x. 0j) fí

0 I tir, 2023

narilr;r Jãl ãg

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
cNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçÕes legais e na forma regimental em vigor,

vem através deste, requerer do Poder Legislativo de Limoeiro do Norte e do Chefe do Poder

Execúivo Municipal, José Maria de Oliveira Lucena, o encaminhamento desse requêrimento ao

gabinete da Deputada Estadual do Ceará, Juliana Lucena, o qual tem por objetivo solicitar que

seja realizado um estudo técnico voltado à viabilizaÉo da regionalizaÉo da central de regulação

de pacientes para Hospitais terciarios Regional.

A presente solicitaçáo se faz necessária, para que venha atender o mais rápido possível

aqueles pacientes que estão intemados em Hospitais secundários aguardando vagas para

Hopitais terciários, como pacientes com AVC, cardiovasculares, fraturas traumatologicas entre

outros problemas que são âtendidos em Hospitais terciários, HGF, lJF, Hospital do Coração,

Frotinhas, e Certão Central.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de estima e
elevado apreço.

".§

\L]